
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025/105412 – CRE 
PROCESSO N° 202400005012363 

    O Conselho da COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORANGATU, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na 

modalidade Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da Lei Federal nº 

14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.359, de 30 de março de 

2023. 

    Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação de Subestação, e 

outros no Colégio Estadual Stellanis Kopanakis Pacheco, no município de Porangatu. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 89.832,70 (R$ Oitenta e Nove Mil e 

Oitocentos e Trinta e Dois Reais e Setenta Centavos).  

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 14:40 (horário de Brasília-DF) 

do dia 20.02.2025. 

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br. 

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente 

cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor 

interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a 

descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão 

eletrônica de lances. 

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico e demais documentos 

da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores 

informações pelo telefone: (62) 3377-2455  e/ou e-mail: eni.moreira@seduc.go.gov.br 

 

ENI MARQUES DA SILVA MOREIRA 
Agente de Contratação/Pregoeira 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao
http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:eni.moreira@seduc.go.gov.br


21Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.465

Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 116
Da Vigência: O contrato vigerá por 150 (cento e cinquenta) dias a 
contar da data da assinatura do contrato
Data da Assinatura: 07/10/2024

EMÍLIO PEREIRA NEVES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#516226#21#594298/>

Protocolo 516226
<#ABC#516227#21#594299>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2024.0000.608.1792
Assunto: Contrato nº 002/2024, que entre si celebram o Conselho 
Escolar Belmiro Soares - CNPJ Nº  00.699.432/00014-32 e a 
Empresa Ágil Informática Ltda-ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 
09.417.899/0001-17.
Do Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento 
de Internet.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação  nº 002/2024.
Do Preço: R$ 1.584,00 (Um mil quinhentos e oitenta e quatro reais)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 25500116
Da Vigência: O contrato vigerá por 150 (cento e cinquenta) dias a 
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 27.01.2025.
<#ABC#516227#21#594299/>

Protocolo 516227
<#ABC#516234#21#594307>

 EXTRATO DE CONTRATO DO GÁS 2/2024
Contrato nº 008/2025, que entre si celebram o Conselho Escolar do 
Colégio Estadual de Caldas Novas - CNPJ Nº 00.668.652/0001-07 
e a pessoa jurídica. - CNPJ: 44.564.563/0001-88. CENTRAL 
COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO LTDA Do Objeto: Contratação 
de empresa para serviços de fornecimento/ reabastecimento 
de gás de cozinha acondicionado em vasilhame P-45. Da 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2025. No Preço: R$ 
6.020,00 (Seis mil e vinte reais). Dos Recursos Financeiros e 
Orçamentários: Fonte: 15500116.50 Da Vigência: O contrato 
vigorará por 180 (CENTO E OITENTA DIAS) a contar da data da 
assinatura do contrato. Data da Assinatura: 23.01.2025.
Jurcimá da Penha Soares
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#516234#21#594307/>

Protocolo 516234
<#ABC#516302#21#594378>

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025/105412 - CRE
PROCESSO N° 202400005012363

    O Conselho da COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO DE PORANGATU, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará procedimento na modalidade 
Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da 
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto 
Estadual nº 10.359, de 30 de março de 2023.
    Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
Implantação de Subestação, e outros no Colégio Estadual 
Stellanis Kopanakis Pacheco, no município de Porangatu.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 89.832,70 
(R$ Oitenta e Nove Mil e Oitocentos e Trinta e Dois Reais e 
Setenta Centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 14:40 
(horário de Brasília-DF) do dia 20.02.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 

ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico 
e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos 
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (62) 
3377-2455  e/ou e-mail: eni.moreira@seduc.go.gov.br

ENI MARQUES DA SILVA MOREIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

<#ABC#516302#21#594378/>

Protocolo 516302

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#516307#21#594383>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 25/2024
Processo de contratação n. SISLOG 104668, processo SEI nº 
202400005007900, resultado:
Item nº 01 - Homologado à empresa: 71.256.283/0001-85 - 
KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. Valor Total: R$ 510.000,00.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#516307#21#594383/>

Protocolo 516307

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#516358#21#594441>

PORTARIA Nº 87, de 03 de fevereiro de 2025

O DELEGADO-GERAL ADJUNTO DA POLÍCIA CIVIL, no uso 
da competência que lhe fora delegada pela Portaria n.º 70, 
de 07 de fevereiro de 2023, tendo em vista o que consta do 
Processo administrativo n.º 202500007008925, especialmente o 
Despacho Decisório n.º 133/2025 (evento n.º 70191803       ), e, ainda, 
considerando o teor do artigo 163, §1º, da Lei estadual n.º 20.756, 
de 28 de janeiro de 2020, resolve:

Art. 1º DEFERIR o pedido de cancelamento de licença 
para tratar de interesses particulares, formulado pelo servidor 
GIOVANNI FONSECA ALVES, inscrito no CPF n.º ***.211.101-**, 
ocupante do cargo de Agente de Polícia da 1ª Classe, e, 
consequentemente, revogar a Portaria n.º 533/2024 (evento n.º 
64844217), a partir de 1º de março de 2025.

Art. 2º Determinar a apresentação do servidor acima 
mencionado, imediatamente, à Chefia de Polícia Judiciária para fins 
de lotação.

Art. 3.º Determinar o envio do processo à Chefia de Polícia 
Judiciária, para conhecimento, cientificação do interessado, nos 
termos da Lei estadual n.º 13.800, de 18 de janeiro de 2001, e demais 
providências pertinentes; à Gerência de Gestão e Desenvolvimento 
de Pessoas da Polícia Civil, para devidas anotações nos sistemas 
de controle de pessoal desta Pasta e providências referentes à 
reinclusão do servidor público na folha de pagamento; e à Goiás 
Previdência - GOIASPREV, para conhecimento.

Art. 4º Publique-se no Boletim-Geral da Polícia Civil.

MURILO POLATI RECHINELLI
<#ABC#516358#21#594441/>

Protocolo 516358
<#ABC#516236#21#594309>

EXTRATO DO CONTRATO 02/2025/DGPC
SISLOG :110732 Processo: 202500007007205. Contratante: 
Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/PCGO. 
Contratado: DANTAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
30.199.011/0001-03. Objeto: Adquirir mobiliário e eletroeletrônico 
para as unidades da Polícia Civil do Estado de Goiás. Vigência: 
12 meses. Recurso: 15000100/Tesouro R$ 8.500,00 (oito mil e 
quinhentos reais). Data Assinatura: 31/01/2025.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#516236#21#594309/>

Protocolo 516236

Diretoria-Geral de Polícia Penal
<#ABC#516319#21#594397>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 055/2025-DGPP
Processo: 202416448057209. O Diretor-Geral de Polícia Penal, no 
uso de suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor 
SAM MAKAHANS TORREYRA ALVES, CPF nº XXX.454.481-XX, 
ocupante do cargo de policial penal, para atuar como Gestor 
do Contrato nº 001/2025 - DGPP (69848421), responsável pelo 
acompanhamento e fiscalização da execução contratual, sem 
prejuízos de suas atribuições e o servidor RODRIGO ARAÚJO 
CARDOSO, inscrito no CPF nº. XXX.066.745-XX, ocupante 
do cargo de policial penal, para o exercício da função de Gestor 
Substituto do referido contrato nos períodos de afastamentos e 
impedimentos legais do gestor titular do contrato, sem prejuízos de 
suas atribuições; Art. 2º Estabelecer obrigação de comunicar fato 
que os impeçam de exercerem suas respectivas atribuições; Art. 3º 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a14c56fe



RANGER 13/14 prata 2.2 
diesel 4x4 xl 150cv úni-
co dono R$72.900,00 F: 
99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multi-
mídia R$35.990,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 08/ 
08 cinza 1.8 lxs automá-
tico R$34.500,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 pra-
ta 1.8 lxs automático + 
couro R$37.900,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automático 
7 lugares revisado ip va 
pago R$ 66.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838 
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3280-8411
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
novos só R$26.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 auto-
mático seminovo pneus 
novos R$40.800,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 4x4 
único dono revisada 8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838 
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expre-
sURGENTE! F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838 
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dyna-
mi800,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838 
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, tra-
va elétrica, alarme F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo + 
couro só R$17.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 

BRASIL, 4 DE FEVEREIRO DE 2025
www.diariodoestadogo.com.br 7


